
RESOLUCIÓN DE 16-06-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

2694 

\"SEÑLIZÁCIÓN 
URBANA Y MEJORA 
MOVILIDAD EN ZONAS 
RUBIAL II Y III, 
CEMENTERIO VIEJO, 
LAS MOLINETAS, LAS 
MAJADAS Y OTRAS\" 

1138 Murcia Águilas 
31-12-
2011 

21373 

ZONA DEPORTIVA EN 
EL ESPACIO CENTRAL 
DE LA VIA PARQUE, 
ENTRE LA AVENIDA 
DE NOVELDA Y LA 
CALLE VICENTE 
ALEXANDRE 

1084 Alacant/Alicante Alacant/Alicante 
31-12-
2011 

21703 
OBRAS DE REFORMA 
EN EL CENTRO DE 

1174 Sevilla 
Albaida del 
Aljarafe 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

FORMACION 

17214 
REHABILITACION DE 
EDIFICIO PARA 
CENTRO DE DIA 

1161 València/Valencia 
Albalat de la 
Ribera 

31-12-
2011 

27766 
PROYECTO EDIFICIO 
CULTURAL EN EL 
CHAPARRAL 

1201 Granada Albolote 
31-12-
2011 

21655 

ADECUACION Y 
MEJORA CENTRO 
DEPORTIVO Y DE OCIO 
SUPRESION DE 
BARRERAS Y MEJORA 
DE LA ACCESIBILIDAD 
EN ALCOSSEBRE, 
TEMINO MUNICIPAL 
DE ALCALA DE 
XIVERT 

1119 Castelló/Castellón Alcalà de Xivert 
31-12-
2011 

26815 
AMPLIACIÓN Y 
CUBRIMIENTO DEL 
FRONTÓN MUNICIPAL 

1135 Valladolid 
Aldeamayor de 
San Martín 

31-12-
2011 

3054 
REFORMA DE LA 
PISCINA MUNICIPAL 
DE ALISEDA 

1150 Cáceres Aliseda 
31-12-
2011 

31130 
CAMPO DE FUTBOL DE 
MILLADOIRO 

1153 Coruña, A Ames 
31-12-
2011 

30313 
CENTRO FORMACION 
OCUPACIONAL Y USOS 
MULTIPLES 

1154 Coruña, A Ames 
31-12-
2011 

9055 

9.- OFICINA VIRTUAL 
ONLINE, PORTAL WEB 
CORPORATIVO, 
SISTEMA DE GESTIÓN 
DE EXPEDIENTES 
ELECTRONICOS Y 
FIRMA PORTAFIRMAS. 

1126 Jaén Andújar 
31-12-
2011 

25774 
REURBANIZACIÓN DE 
LA TRAVESÍA 
URBANA EN ARENAS 

1149 Málaga Arenas 
31-12-
2011 

30336 
02.Obras de construcción 
de un Centro de Día 

1155 Madrid Arganda del Rey 
31-12-
2011 

30614 
03. Obras de construcción 
de un Centro de Padel 

1156 Madrid Arganda del Rey 
31-12-
2011 

30771 06. Mejora de la eficiencia 1157 Madrid Arganda del Rey 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

energética en el alumbrado 
público de diversas calles 
del municipio 

2011 

15340 
CONSTRUCCION OBRA 
CIVIL BALNEARIO SPA  

1093 Cáceres 
Arroyo de la 
Luz 

31-12-
2011 

29922 
CONSTRUCCIÓN DE 
CENTRO MULTIUSOS 
EN PASTORIZA 

1102 Coruña, A Arteixo 
31-12-
2011 

30446 
AHORRO ENERGÉTICO 
EN INSTALACIONES 
MUNICIPALES 

1123 Coruña, A Arteixo 
31-12-
2011 

13050 

(9) MEJORA DE RED DE 
SANEAMIENTO Y EN 
LA EFICIENCIA EN LA 
RED DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN EL 
BARRIO DE POBOS 

1103 Guadalajara 
Azuqueca de 
Henares 

31-12-
2011 

12319 
RENOVACION DE 
ABASTECIMIENTO 
ALCARAZ Y ALENDA 

1089 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

13144 

RENOVACION 
ABASTECIMIENTO 
GODOFREDO ORTEGA 
MUÑOZ 

1090 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

10758 

PROYECTO DE 
ACONDICIONAMIENTO 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL EN LA 
PLAZA DE SANTA ANA 
PARA BIBLIOTECA EN 
BADAJOZ 

1091 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

14924 

PROYECTO DE 
DOTACION DE 
INSTALACIONES 
ESPECIALES Y 
MOBILIARIO PARA 
EDIFICIO MUNICIPAL 
EN LA PLAZA ALTA 
BADAJOZ 

1092 Badajoz Badajoz 
31-12-
2011 

9692 
Edificio para vivero de 
empresas 

1075 Ourense 
Barco de 
Valdeorras, O 

31-12-
2011 

17406 BEJAR CIUDAD WIFI ( 1202 Salamanca Béjar 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

RED INALAMBRICA 
WIFI DE ACCESO A 
INTERNET PARA EL 
MUNICIPIO DE BEJAR 

2011 

17506 

SISTEMA DE 
ATENCION 
TELEFONICA DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
BEJAR: INFORMACION 
Y SERVICIOS AL 
CIUDADANO 

1203 Salamanca Béjar 
31-12-
2011 

21264 
Publicación digital de 
Información Territorial 

1204 Salamanca Béjar 
31-12-
2011 

27173 
Recuperación ambiental de 
la ladera unbría de Béjar y 
ruta de las fábricas 

1205 Salamanca Béjar 
31-12-
2011 

17991 

Reformas y mejoras para 
eficiencia energética del 
alumbrado público en le 
Municipio de Belmez 

1166 Córdoba Belmez 
31-12-
2011 

11284 

TRABAJOS DE 
INSTALACIÓN DE BIES 
CONTRAINCENDIOS 
EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE 
BENALMADENA 
PUEBLO  

1151 Málaga Benalmádena 
31-12-
2011 

19797 

PROYECTO DE OBRAS 
DE ADECUACIÓN DE 
LOCAL SIN USO 
ESPECÍFICO PARA 
VIVERO DE 
EMPRESAS, SITO EN 
PLAZA SOLYMAR S/N, 
BENALMÁDENA 
COSTA. 

1152 Málaga Benalmádena 
31-12-
2011 

25072 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE DIA PARA 
LA TERCERA EDAD 

1186 Málaga Benaoján 
31-12-
2011 

1896 
Proyecto de Recuperación 
del Paseo de la Sierra de 
Atapuerca II Fase 

1122 Burgos Burgos 
31-12-
2011 

24768 
Proyecto de modernización 
de la Administración 

1124 Alacant/Alicante Campello, el 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

28372 

Projecte de construcció 
segona fase del pavelló 
triple poliesportiu a la zona 
esportiva municipal 

1099 Girona 
Cassà de la 
Selva 

31-12-
2011 

28880 

Separata d\'un tram de 
clavegueram del Projecte 
d\'Urbanització del Sector 
Mas Ros 

1100 Girona 
Cassà de la 
Selva 

31-12-
2011 

29512 

Projecte de reforma, 
renovació i adaptació a la 
normativa de l\'enllumenat 
públic de diverses zones 
del municipi 

1101 Girona 
Cassà de la 
Selva 

31-12-
2011 

14859 

SUPRESIÓN Y DESVIO 
LINEA MEDIA 
TENSIÓN EN EL 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

1130 València/Valencia Cheste 
31-12-
2011 

6450 
IMPLANTACIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN 
DIGITAL 

1199 Granada Cúllar Vega 
31-12-
2011 

21078 

INSTALACION DE RED 
DE SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO 
FASE 2 

1106 Almería Dalías 
31-12-
2011 

1414 
EJECUCIÓN BULEVAR 
EN PARQUE 
TECNOLÓGICO 

1107 Sevilla Dos Hermanas 
31-12-
2011 

28311 
CONSTRUCCION 
NUEVO ARCHIVO 
MUNICIPAL 

1127 Córdoba Encinas Reales 
31-12-
2011 

22304 

Redacción de proyecto, 
dirección facultativa y 
ejecucion de nueva red de 
saneamiento en 
Montencinar, Cuenca 2, 
Fase 1. 

1134 Madrid Escorial, El 
31-12-
2011 

23513 

HUMANIZACION, 
MEJORA Y 
SOTERRAMIENTO EN 
LA RED ELECTRICA DE 
SAN VALENTIN 

1109 Coruña, A Fene 
31-12-
2011 

24925 ADAPTACION DE 1110 Coruña, A Fene 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

LOCAL DE SAN 
VALENTIN COMO 
CENTRO MUNICIPAL 
DE SERVICIOS 
SOCIALES 

2011 

19375 
ADECUACIÓN PATIO 
DE ARMAS Y 
ENTORNO CASTILLO 

1188 Badajoz Feria 
31-12-
2011 

5160 

ADQUISICION 
SISTEMA DE 
ALMACENAMIENTO 
CORPORATIVO 

1125 Asturias Gijón 
31-12-
2011 

4495 
Proyecto escuela infantil 
\"En Vereda de los 
Estudiante\" 

1108 Madrid Leganés 
31-12-
2011 

12744 

REFORMA Y 
AMPLIACION DE LA 
ESCUELA DE 
EDUCACIÓN INFANTIL 
“EL NIU” 

1183 Girona Llagostera 
31-12-
2011 

5920 
Mejora red saneamiento y 
alcantarillado frente a 
inundciones en Ronda Sur 

1076 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

7156 

Adecuación de local para 
servicios diurnos de 
atención básica para 
inmigrantes 

1077 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

7226 
Cubrición e iluminación de 
pista deportiva en las 
Navas del Selpillar 

1078 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

7838 
Accesos rodado y peatonal 
al Centro Socio-sanitario 
de Lucena 

1079 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

7896 

Mejora de la red de 
saneamiento y 
alcantarillado frente a 
inundaciones en zona 
industrial \"Los Santos\" 

1080 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 

9303 

Adquisición de un sistema 
de gestión de emergencias 
y comunicaciones para la 
Sala Operativa de la 
Policía Local 

1081 Córdoba Lucena 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

10649 

MEJORA DE LA 
EFICIENCIA Y 
SOSTENIBILIDAD DEL 
TRANSPORTE 
PÚBLICO DE LUGO 
(T.M. LUGO)  

1148 Lugo Lugo 
31-12-
2011 

977 

REHABILITACIÓN DE 
LAS CALDERAS DEL 
ANTIGUO MATADERO 
MUNICIPAL PARA 
CENTRO DE ARTE 
CINEMATOGRÁFICO 

1088 Madrid Madrid 
31-12-
2011 

29440 

“CONSTRUCCIÓN EN 
EL POLIDEPORTIVO 
FARIÑAS ESTEBAN DE 
UN EDIFICIO DE USOS 
VARIOS DESTINADO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS.” 

1179 Cáceres 
Madrigal de la 
Vera 

31-12-
2011 

21736 

Mejora de los equipos 
eléctricos de las 
urbanizaciones La Presa, 
La Cuesta del Collao y La 
Mallà con objeto de 
reducir el consumo 
energético. 

1200 València/Valencia Manises 
31-12-
2011 

24237 

ACTUACIONES EN 
MATERIA DE 
EFICIENCIA 
ENERGETICA EN 
EDIFICIOS MUNIPALES 

1173 Cádiz Medina-Sidonia 
31-12-
2011 

20454 

PROYECTO PARA LA 
MEJORA DE LA 
EFICIENCIA 
ENERGETICA DE LA 
TRAVESIA DE LA MI-3 
A SU PASO POR UJO, 
MIERES (ASTURIAS) 

1105 Asturias Mieres 
31-12-
2011 

20444 

Soterramiento de tres areas 
de recogida selectiva a las 
avenidas Burgos, Jaume I 
y Llibertat 

1137 Barcelona 
Mollet del 
Vallès 

31-12-
2011 

27544 
MEJORA DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS 

1128 Coruña, A Muros 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

HIDRÁULICASD DEL 
LUGAR DE VENTÍN 

27962 
Adecuación de la cubierta 
del pabellón polideportivo 
municipal de Miraflores. 

1129 Coruña, A Muros 
31-12-
2011 

10911 

PISCINA 
CLIMATIZADA CON 
FINES TERAPEUTICOS 
Y DEPORTIVOS 

1190 Ávila Navaluenga 
31-12-
2011 

6173 

PROYECTO DE 
REFORMA Y 
PEATONALIZACION 
DEL CASCO 
HISTORICO-
TRADICIONAL DE 
CORRALEJO 

1085 Palmas, Las Oliva, La 
31-12-
2011 

19836 

Proyecto de renovación de 
las instalaciones de 
alumbrado exterior en 
diversos sectores del 
municipio 

1178 Girona Palamós 
31-12-
2011 

13378 

PASARELA PEATONAL 
UNION DE RIBERAS E 
INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 

1139 Palencia Palencia 
31-12-
2011 

28116 

45) REFORMA Y 
ADECUACIÓN DE LA 
4ªPLANTA Y 
RESTAURACIÓN DE 
CUBIERTA DE LA 
CASA CONSISTORIAL 

1182 Illes Balears Palma 
31-12-
2011 

8520 
Regeneración del paisaje 
urbano en laderas  

1164 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

17679 
construccion de módulo 
residencial de personas 
mayores dependientes 

1189 València/Valencia Quart de Poblet 
31-12-
2011 

26501 

PROYECTO DEL 
CENTRO DE ATENCIÓN 
PRIMARIA INTEGRAL 
(CAPI) REUS VI 

1086 Tarragona Reus 
31-12-
2011 

29516 
ESCUELA INFANTIL 
PRIMER CICLO 
MUNICIPAL 

1133 València/Valencia Rocafort 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

12810 
INSTALACIÓN DE 
PLACAS SOLARES. 

1094 Huelva 
Rociana del 
Condado 

31-12-
2011 

11846 

8. ESTRUCTURA 
CUBIERTA 
PRACTICABLE 
CASTILLO SANTA ANA 

1158 Almería 
Roquetas de 
Mar 

31-12-
2011 

11696 

7. AMPLIACION DE LA 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL DE 
AGUADULCE 

1162 Almería 
Roquetas de 
Mar 

31-12-
2011 

22996 

9. CENTRO DE 
INTERPRETACION 
CASTILLO MUSEO DE 
SANTA ANA 

1163 Almería 
Roquetas de 
Mar 

31-12-
2011 

1188 

RED DE AGUA 
POTABLE PARA 
CAMINO 
CUEVECILLAS Y 
BARRIOS ANEXOS 

1159 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Rosario, El 
31-12-
2011 

29025 

PROYECTO DE 
EJECUCION DE 
CANALIZACION DE 
AGUAS PLUVIALES EN 
PLAZA JESUS 
NAZARENO Y 
AVENIDA SAN 
FERNANDO 

1191 Cádiz Rota 
31-12-
2011 

29105 

PROYECTO DE 
EJECUCION DE 
DESAGÜES EN CALLE 
VERACRUZ Y CALLE 
AMAPOLAS Y 
EJECUCION DE NUEVO 
COLECTOR 

1192 Cádiz Rota 
31-12-
2011 

29060 

PROYECTO DE 
EJECUCION DE NUEVO 
COLECTOR DE 
PLUVIALES EN CALLE 
ECIJA 

1193 Cádiz Rota 
31-12-
2011 

29134 

PROYECTO DE 
REMODELACION DE 
LOCAL A CENTRO 
JUVENIL MUNICIPAL 

1194 Cádiz Rota 
31-12-
2011 

30549 PROYECTO DE 1195 Cádiz Rota 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

REFORMA Y MEJORA 
EFICIENTE DEL 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN LA 
BARRIADA EL MOLINO 

2011 

30420 

PROYECTO DE 
CENTRO DE DIA PARA 
ENFERMOS DE 
ALZHEIMER 

1196 Cádiz Rota 
31-12-
2011 

29176 

PROYECTO DE 
ADAPTACION Y 
REFORMA DE LA 
RESIDENCIA 
MUNICIPAL DE 
ANCIANOS \"ALCALDE 
ZOILO RUIZ-MATEOS\" 

1197 Cádiz Rota 
31-12-
2011 

850 
Construcción de graderío 
en el fondo norte del 
Polideportivo de la Dehesa 

1087 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

855 

Conexión mediante fibra 
óptica entre el 
Polideportivo de 
Entremontes y el Centro 
Municipal de El Cantizal y 
carril bici entre ambas 
instalaciones 

1111 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

9878 

INSTALACIONES 
FOTOVOLTAICAS 
CONECTADAS A RED 
EN PARQUES 
PÚBLICOS 

1112 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

10384 

MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD 
ENTRE PARQUE 
EMPRESARIAL Y 
ESTACIÓN DE RENFE 
EL PINAR MEDIANTE 
CONSTRUCCIÓN DE 
CALZADA PARA 
BICICLETAS 

1113 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

10410 

CONEXIÓN, MEDIANTE 
FIBRA ÓPTICA, ENTRE 
PLAZA DE LA 
CONCORDIA Y CRTA 

1114 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

DE MAJADAHONDA  

13214 

SONDEO PARA 
CAPTACIÓN DE 
AGUAS 
SUBTERRÁNEAS EN 
LA CALLE 
ESPALMADOR Y 
AVENIDA DE 
KALAMOS 

1115 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

13259 

INSTALACIÓN DE 
CENTRAL SOLAR 
FOTOVOLTAICA 
CONECTADA A RED 
EN EL CENTRO 
MUNICIPAL DE 
ATENCIÓN ANIMAL Y 
EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL MARTÍN 
DONES 

1116 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

26614 

ADECUACIÓN DEL 
ALUMBRADO 
PÚBLICO A CRITERIOS 
DE SOSTENIBILIDAD 

1117 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

26764 

ADAPTACIÓN A 
JARDINERÍA 
SOSTENIBLE DE 
ROTONDAS Y 
MEDIANAS 

1118 Madrid 
Rozas de 
Madrid, Las 

31-12-
2011 

28367 

SEÑALIZACIÓN 
CIRCUITO 
PATRIMONIO 
HISTORICO 
MUNICIPAL 

1098 Palmas, Las San Bartolomé 
31-12-
2011 

12783 

REHABILITACION DE 
EDIFICIO Y 
ADECUACION PARA 
ACTIVIDADES 
CULTURALES 

1167 Murcia San Javier 
31-12-
2011 

12916 
CONSTRUCCION DE 
CENTRO CIVICO EN 
POZO ALEDO 

1168 Murcia San Javier 
31-12-
2011 

12937 
REHABILITACION DE 
CENTRO CIVICO EN 
SANTIAGO DE LA 

1169 Murcia San Javier 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

RIBERA 

12960 

REHABILITACION DE 
LOCAL PARA CENTRO 
CIVICO EN 
URBANIZACION 
CASTILLO DE MAR EN 
LA MANGA DEL MAR 
MENOR 

1170 Murcia San Javier 
31-12-
2011 

12970 

CONSTRUCCION DE 
PABELLON 
POLIDEPORTIVO EN 
CALLES ALMAZARA, 
TRILLO Y OTRAS DE 
EL MIRADOR 

1171 Murcia San Javier 
31-12-
2011 

12986 
INSTALACION DE 
CESPED ARTIFICIAL 
EN EL ESTADIO PITIN 

1172 Murcia San Javier 
31-12-
2011 

17728 
CONSTRUCCION DE 
UN NUEVO CENTRO 
DE EMERGENCIAS 

1160 Madrid 
San Martín de 
Valdeiglesias 

31-12-
2011 

29411 

REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIO PARA 
OFICINA DE 
INFORMACIÓN 
TURÍSTICA Y ANEXOS 

1104 
Santa Cruz de 
Tenerife 

San Miguel de 
Abona 

31-12-
2011 

27887 

SOTERRAMIENTO 
CONTENEDORES 
(RESIDUOS SOLIDOS 
URBANOS) DISTINTAS 
ZONAS 

1165 Palmas, Las Santa Brígida 
31-12-
2011 

29315 
Implantación de un 
sistema de Información 
central de inspecciones 

1141 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 

29313 
Implantación de una 
plataforma de Movilidad 

1142 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 

29306 
Plan de mejora de la 
gestión de l’Ajuntament de 
Santa Coloma. 

1143 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 

29300 

Plan de mejora de la 
gestión del Ayuntamiento 
de Santa Coloma. 
Bienestar Social en 
aplicación de la ley 

1144 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

11/2007 

29295 
Remodelación aplicación 
Gestión de Expedientes 
electrónicos 

1145 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 

29290 

Proyecto Ejecutivo de 
adaptación y mejora de la 
instalación eléctrica y de 
climatización de la sala 
CPD del Ayuntamiento de 
Santa Coloma de 
Gramenet 

1146 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 

29265 
Instalación de fibra óptica 
en el Centro de Empresas 
Bosc LLarg 

1147 Barcelona 
Santa Coloma 
de Gramenet 

31-12-
2011 

6282 
Mejora de aseos y pinturas 
en Colegios Públicos de 
Sevilla 

1095 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

16907 

Contratación de un sistema 
informático de gestión de 
la información de los 
servicios sociales 

1096 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

9556 

Proyecto de contrucción de 
instalaciones de la línea de 
metro ligero en superficie 
del centro de Sevilla. 
Tramo Prado de San 
Sebastián-Estación de San 
Bernardo 

1097 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

29692 
Sustitución de soportes de 
alumbrado público en 
Barriada El Gordillo 

1198 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

6045 
EDIFICIO PARA 
LUDOTECA Y AULAS 
POLIVALENTES 

1082 València/Valencia Sueca 
31-12-
2011 

6889 

OBRAS 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE SALUD EL 
PERELLO 

1083 València/Valencia Sueca 
31-12-
2011 

26492 
CONSTRUCCION DE 
VESTUARIOS EN 
PISCINA MUNICIPAL 

1136 Badajoz Torremejía 
31-12-
2011 

19768 
ADECUACIÓN CENTRO 
CULTURAL PARA LA 

1120 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

JUVENTUD EN ZONA 
DE LOS SILOS 

29867 

CONSTRUCCIÓN 
ASEOS PÚBLICOS 
CAMPO DE FÚTBOL 
SAN JUAN BOSCO 

1121 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

10699 

TERMINACIÓN PISTAS 
DEPORTIVA 
NARANJAL 
CENTENARIO 
CONSOLACIÓN 

1187 Sevilla Utrera 
31-12-
2011 

18156 

DESARROLLO E 
IMPLANTACIÓN DE 
HERRAMIENTAS 
SOFTWARE PARA LA 
AGENCIA DE 
INNOVACIÓN Y 
PROMOCIÓN 
ECONÓMICA DE 
VALLADOLID 

1131 Valladolid Valladolid 
31-12-
2011 

20640 

PROYECTO DE 
OFICINA PORTÁTIL DE 
MOVILIDAD SOBRE 
PDA 

1132 Valladolid Valladolid 
31-12-
2011 

22859 

INSTALACIÓN DE 
PUESTOS DE 
PRÁCTICAS, CLUB 
SOCIAL Y ZONA DE 
PARKING EN LA FINCA 
MUNICIPAL QUINTO 
COTO 

1184 Badajoz 
Villanueva de la 
Serena 

31-12-
2011 

23048 

ADECUACIÓN 
MEDIOAMBIENTAL DE 
LA FINCA MUNICIPAL 
QUINTO COTO 

1185 Badajoz 
Villanueva de la 
Serena 

31-12-
2011 

26752 
RECUPERACION DEL 
ANTIGUO PASEO DE 
FERIA 

1140 Albacete Yeste 
31-12-
2011 

22351 

ELIMINACIÓN DE 
BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS Y 
URBANÍSTICAS EN 
TARIFA. 

1175 Cádiz 
Mc. Cm. Campo 
de Gibraltar 

31-12-
2011 

25365 ACTUACIONES DE 1176 Cádiz Mc. Cm. Campo 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 

Agrupación - 
Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

REFUERZO DEL 
ALUMBRADO 
PÚBLICO, 
INFRAESTRUCTURA 
DE DRENAJE DE 
PLUVIALES Y 
ORDENACIÓN DE LA 
CIRCULACIÓN Y 
SEGURIDAD VIAL EN 
URB. GUADACORTE 
(LOS BARRIOS). 

de Gibraltar 2011 

30692 

MEJORA DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS 
DE ALCANTARILLADO 
DE LAS CALLES DEL 
CASCO ANTIGUO DE 
LOS BARRIOS. 

1177 Cádiz 
Mc. Cm. Campo 
de Gibraltar 

31-12-
2011 

27771 

CUBRICIÓN DE PISTA 
POLIDEPORTIVA EN 
LOS CORTIJILLOS DE 
LOS BARRIOS 

1180 Cádiz 
Mc. Cm. Campo 
de Gibraltar 

31-12-
2011 

27396 
REMODELACIÓN DEL 
PARQUE BOTÁNICO 
DE LOS BARRIOS. 

1181 Cádiz 
Mc. Cm. Campo 
de Gibraltar 

31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  



 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 
del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 16-06-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


